
1

VAUCLUSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°84-2019-034

PUBLIÉ LE  7 NOVEMBRE 2019



Sommaire

Préfecture de Vaucluse
84-2019-11-04-001 - arrêté du 04 novembre 2019 portant dérogation à la réglementation

relative aux espèces protégées pour le projet de création d'une plateforme logistique Zac

Pan EuroParc à Bollène (5 pages) Page 4

84-2019-11-05-001 - arrêté du 05 novembre 2019 autorisant l'emploi des gluaux pour la

capture des grives et des merles destinés à servir d'appelants et ses modalités d'application

(5 pages) Page 10

84-2019-11-05-002 - arrêté du 05 novembre 2019 portant réglementation temporaire de la

circulation sur l'autoroute A7  (travaux) (6 pages) Page 16

84-2019-11-05-003 - arrêté du 05 novembre 2019 portant réglementation temporaire de la

circulation sur l'autoroute A7 (travaux) (6 pages) Page 23

84-2019-10-29-004 - arrêté du 29 octobre 2019 prescrivant l’ouverture d’enquêtes

publiques conjointes préalables à la déclaration d’utilité publique en réserve foncière de la

zone d’activités économiques et parcellaire sur le territoire de la commune de Pertuis  (6

pages) Page 30

84-2019-10-30-008 - arrêté du 30 octobre 2019 déclarant d'utilité publique l'acquisition de

la parcelle I416 en vue de la mise en valeur du patrimoine sur le territoire de la commune

de Chateauneuf-du-Pape et déclarant cessible la parcelle nécessaire à la réalisation de

l'opération (7 pages) Page 37

84-2019-10-30-003 - arrêté du 30 octobre 2019 relatif au régime d'ouverture au public des

services de la DDFiP de Vaucluse, fermeture du SIP/SIE d'APT le 20 et 21 novembre 2019

(1 page) Page 45

84-2019-10-31-004 - arrêté du 31 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les analyses

d'impact à produire à l'appui des demandes d'autorisation d'exploitation commerciale - 

société CEDACOM - Boulogne sur Mer (59) (2 pages) Page 47

84-2019-10-31-003 - arrêté du 31 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les analyses

d'impact à produire à l'appui des demandes d'autorisation d'exploitation commerciale - 

TEHMAH Etudes à Lunel (34) (2 pages) Page 50

84-2019-10-31-005 - arrêté du 31 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les analyses

d'impact à produire à l'appui des demandes d'autorisation d'exploitation commerciale -

SAS RMD à Terssac (81) (2 pages) Page 53

84-2019-10-31-002 - arrêté du 31 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les analyses

d'impact à produire à l'appui des demandes d'autorisation d'exploitation commerciale -

société SAD MARKTING à Villeneuve d'Ascq (59) (2 pages) Page 56

84-2019-10-31-001 - arrêté du 31 octobre 2019 relatif au régime d'ouverture au public des

services de la Direction départementale des finances publiques de Vaucluse - Ponts

naturels pour l'année 2020 (1 page) Page 59

2



84-2019-10-30-004 - arrêté du 31 octobre 2019 relatif au régime d'ouverture des services

de la DDFiP de Vaucluse, adaptation des horaires de l'ensemble des services situés à la

Cité Administrative d'Avignon (2 pages) Page 61

84-2019-10-15-003 - arrêté du15 octobre 2019 prescrivant l'ouverture d'une enquête

parcellaire sur le territoire des communes de Camaret-sur-Aigues, Violès, Travaillan et

Sablet en vue de permettre le recalibrage de la RD23 entre Camaret-sur-Aigues et la

RD977 (Sablet) (5 pages) Page 64

84-2019-10-30-005 - arrêté préfectoral du 30 octobre 2019 portant modification des statuts

du syndicat intercommunal des eaux et de l'assainissement Richerenches-Valréas-Visan

(RIVAVI) (6 pages) Page 70

84-2019-10-24-004 - décision du 24 octobre 2019 prononçant le déclassement du domaine

public ferroviaire de terrains sis sur la commune de MORNAS (SNCF Réseau) (3 pages) Page 77

84-2019-10-30-006 - récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne -

BORGNIET Benoit à Lauris,  du 30 octobre 2019 (2 pages) Page 81

84-2019-10-30-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

BOUTEILLON Malorie à Grillon, du 30 octobre 2019 (2 pages) Page 84

3



Préfecture de Vaucluse

84-2019-11-04-001

arrêté du 04 novembre 2019 portant dérogation à la

réglementation relative aux espèces protégées pour le

projet de création d'une plateforme logistique Zac Pan

EuroParc à Bollène

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-04-001 - arrêté du 04 novembre 2019 portant dérogation à la réglementation relative aux espèces protégées pour le projet de
création d'une plateforme logistique Zac Pan EuroParc à Bollène 4



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-04-001 - arrêté du 04 novembre 2019 portant dérogation à la réglementation relative aux espèces protégées pour le projet de
création d'une plateforme logistique Zac Pan EuroParc à Bollène 5



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-04-001 - arrêté du 04 novembre 2019 portant dérogation à la réglementation relative aux espèces protégées pour le projet de
création d'une plateforme logistique Zac Pan EuroParc à Bollène 6



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-04-001 - arrêté du 04 novembre 2019 portant dérogation à la réglementation relative aux espèces protégées pour le projet de
création d'une plateforme logistique Zac Pan EuroParc à Bollène 7



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-04-001 - arrêté du 04 novembre 2019 portant dérogation à la réglementation relative aux espèces protégées pour le projet de
création d'une plateforme logistique Zac Pan EuroParc à Bollène 8



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-04-001 - arrêté du 04 novembre 2019 portant dérogation à la réglementation relative aux espèces protégées pour le projet de
création d'une plateforme logistique Zac Pan EuroParc à Bollène 9



Préfecture de Vaucluse

84-2019-11-05-001

arrêté du 05 novembre 2019 autorisant l'emploi des gluaux

pour la capture des grives et des merles destinés à servir

d'appelants et ses modalités d'application

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-05-001 - arrêté du 05 novembre 2019 autorisant l'emploi des gluaux pour la capture des grives et des merles destinés à
servir d'appelants et ses modalités d'application 10



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-05-001 - arrêté du 05 novembre 2019 autorisant l'emploi des gluaux pour la capture des grives et des merles destinés à
servir d'appelants et ses modalités d'application 11



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-05-001 - arrêté du 05 novembre 2019 autorisant l'emploi des gluaux pour la capture des grives et des merles destinés à
servir d'appelants et ses modalités d'application 12



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-05-001 - arrêté du 05 novembre 2019 autorisant l'emploi des gluaux pour la capture des grives et des merles destinés à
servir d'appelants et ses modalités d'application 13



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-05-001 - arrêté du 05 novembre 2019 autorisant l'emploi des gluaux pour la capture des grives et des merles destinés à
servir d'appelants et ses modalités d'application 14



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-05-001 - arrêté du 05 novembre 2019 autorisant l'emploi des gluaux pour la capture des grives et des merles destinés à
servir d'appelants et ses modalités d'application 15



Préfecture de Vaucluse

84-2019-11-05-002

arrêté du 05 novembre 2019 portant réglementation

temporaire de la circulation sur l'autoroute A7  (travaux)

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-05-002 - arrêté du 05 novembre 2019 portant réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A7  (travaux) 16



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-05-002 - arrêté du 05 novembre 2019 portant réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A7  (travaux) 17



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-05-002 - arrêté du 05 novembre 2019 portant réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A7  (travaux) 18



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-05-002 - arrêté du 05 novembre 2019 portant réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A7  (travaux) 19



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-05-002 - arrêté du 05 novembre 2019 portant réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A7  (travaux) 20



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-05-002 - arrêté du 05 novembre 2019 portant réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A7  (travaux) 21



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-05-002 - arrêté du 05 novembre 2019 portant réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A7  (travaux) 22



Préfecture de Vaucluse

84-2019-11-05-003

arrêté du 05 novembre 2019 portant réglementation

temporaire de la circulation sur l'autoroute A7 (travaux)

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-05-003 - arrêté du 05 novembre 2019 portant réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A7 (travaux) 23



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-05-003 - arrêté du 05 novembre 2019 portant réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A7 (travaux) 24



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-05-003 - arrêté du 05 novembre 2019 portant réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A7 (travaux) 25



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-05-003 - arrêté du 05 novembre 2019 portant réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A7 (travaux) 26



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-05-003 - arrêté du 05 novembre 2019 portant réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A7 (travaux) 27



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-05-003 - arrêté du 05 novembre 2019 portant réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A7 (travaux) 28



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-11-05-003 - arrêté du 05 novembre 2019 portant réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A7 (travaux) 29



Préfecture de Vaucluse

84-2019-10-29-004

arrêté du 29 octobre 2019 prescrivant l’ouverture

d’enquêtes publiques conjointes préalables à la déclaration

d’utilité publique en réserve foncière de la zone d’activités

économiques et parcellaire sur le territoire de la commune

de Pertuis 

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-29-004 - arrêté du 29 octobre 2019 prescrivant l’ouverture d’enquêtes publiques conjointes préalables à la déclaration
d’utilité publique en réserve foncière de la zone d’activités économiques et parcellaire sur le territoire de la commune de Pertuis 30



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-29-004 - arrêté du 29 octobre 2019 prescrivant l’ouverture d’enquêtes publiques conjointes préalables à la déclaration
d’utilité publique en réserve foncière de la zone d’activités économiques et parcellaire sur le territoire de la commune de Pertuis 31



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-29-004 - arrêté du 29 octobre 2019 prescrivant l’ouverture d’enquêtes publiques conjointes préalables à la déclaration
d’utilité publique en réserve foncière de la zone d’activités économiques et parcellaire sur le territoire de la commune de Pertuis 32



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-29-004 - arrêté du 29 octobre 2019 prescrivant l’ouverture d’enquêtes publiques conjointes préalables à la déclaration
d’utilité publique en réserve foncière de la zone d’activités économiques et parcellaire sur le territoire de la commune de Pertuis 33



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-29-004 - arrêté du 29 octobre 2019 prescrivant l’ouverture d’enquêtes publiques conjointes préalables à la déclaration
d’utilité publique en réserve foncière de la zone d’activités économiques et parcellaire sur le territoire de la commune de Pertuis 34



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-29-004 - arrêté du 29 octobre 2019 prescrivant l’ouverture d’enquêtes publiques conjointes préalables à la déclaration
d’utilité publique en réserve foncière de la zone d’activités économiques et parcellaire sur le territoire de la commune de Pertuis 35



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-29-004 - arrêté du 29 octobre 2019 prescrivant l’ouverture d’enquêtes publiques conjointes préalables à la déclaration
d’utilité publique en réserve foncière de la zone d’activités économiques et parcellaire sur le territoire de la commune de Pertuis 36



Préfecture de Vaucluse

84-2019-10-30-008

arrêté du 30 octobre 2019 déclarant d'utilité publique

l'acquisition de la parcelle I416 en vue de la mise en valeur

du patrimoine sur le territoire de la commune de

Chateauneuf-du-Pape et déclarant cessible la parcelle

nécessaire à la réalisation de l'opération

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-008 - arrêté du 30 octobre 2019 déclarant d'utilité publique l'acquisition de la parcelle I416 en vue de la mise en valeur
du patrimoine sur le territoire de la commune de Chateauneuf-du-Pape et déclarant cessible la parcelle nécessaire à la réalisation de l'opération 37



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-008 - arrêté du 30 octobre 2019 déclarant d'utilité publique l'acquisition de la parcelle I416 en vue de la mise en valeur
du patrimoine sur le territoire de la commune de Chateauneuf-du-Pape et déclarant cessible la parcelle nécessaire à la réalisation de l'opération 38



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-008 - arrêté du 30 octobre 2019 déclarant d'utilité publique l'acquisition de la parcelle I416 en vue de la mise en valeur
du patrimoine sur le territoire de la commune de Chateauneuf-du-Pape et déclarant cessible la parcelle nécessaire à la réalisation de l'opération 39



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-008 - arrêté du 30 octobre 2019 déclarant d'utilité publique l'acquisition de la parcelle I416 en vue de la mise en valeur
du patrimoine sur le territoire de la commune de Chateauneuf-du-Pape et déclarant cessible la parcelle nécessaire à la réalisation de l'opération 40



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-008 - arrêté du 30 octobre 2019 déclarant d'utilité publique l'acquisition de la parcelle I416 en vue de la mise en valeur
du patrimoine sur le territoire de la commune de Chateauneuf-du-Pape et déclarant cessible la parcelle nécessaire à la réalisation de l'opération 41



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-008 - arrêté du 30 octobre 2019 déclarant d'utilité publique l'acquisition de la parcelle I416 en vue de la mise en valeur
du patrimoine sur le territoire de la commune de Chateauneuf-du-Pape et déclarant cessible la parcelle nécessaire à la réalisation de l'opération 42



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-008 - arrêté du 30 octobre 2019 déclarant d'utilité publique l'acquisition de la parcelle I416 en vue de la mise en valeur
du patrimoine sur le territoire de la commune de Chateauneuf-du-Pape et déclarant cessible la parcelle nécessaire à la réalisation de l'opération 43



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-008 - arrêté du 30 octobre 2019 déclarant d'utilité publique l'acquisition de la parcelle I416 en vue de la mise en valeur
du patrimoine sur le territoire de la commune de Chateauneuf-du-Pape et déclarant cessible la parcelle nécessaire à la réalisation de l'opération 44



Préfecture de Vaucluse

84-2019-10-30-003

arrêté du 30 octobre 2019 relatif au régime d'ouverture au

public des services de la DDFiP de Vaucluse, fermeture du

SIP/SIE d'APT le 20 et 21 novembre 2019

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-003 - arrêté du 30 octobre 2019 relatif au régime d'ouverture au public des services de la DDFiP de Vaucluse, fermeture
du SIP/SIE d'APT le 20 et 21 novembre 2019 45



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-003 - arrêté du 30 octobre 2019 relatif au régime d'ouverture au public des services de la DDFiP de Vaucluse, fermeture
du SIP/SIE d'APT le 20 et 21 novembre 2019 46



Préfecture de Vaucluse

84-2019-10-31-004

arrêté du 31 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les

analyses d'impact à produire à l'appui des demandes

d'autorisation d'exploitation commerciale -  société

CEDACOM - Boulogne sur Mer (59)

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-31-004 - arrêté du 31 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les analyses d'impact à produire à l'appui des demandes
d'autorisation d'exploitation commerciale -  société CEDACOM - Boulogne sur Mer (59) 47



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-31-004 - arrêté du 31 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les analyses d'impact à produire à l'appui des demandes
d'autorisation d'exploitation commerciale -  société CEDACOM - Boulogne sur Mer (59) 48



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-31-004 - arrêté du 31 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les analyses d'impact à produire à l'appui des demandes
d'autorisation d'exploitation commerciale -  société CEDACOM - Boulogne sur Mer (59) 49



Préfecture de Vaucluse

84-2019-10-31-003

arrêté du 31 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les

analyses d'impact à produire à l'appui des demandes

d'autorisation d'exploitation commerciale -  TEHMAH

Etudes à Lunel (34)

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-31-003 - arrêté du 31 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les analyses d'impact à produire à l'appui des demandes
d'autorisation d'exploitation commerciale -  TEHMAH Etudes à Lunel (34) 50



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-31-003 - arrêté du 31 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les analyses d'impact à produire à l'appui des demandes
d'autorisation d'exploitation commerciale -  TEHMAH Etudes à Lunel (34) 51



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-31-003 - arrêté du 31 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les analyses d'impact à produire à l'appui des demandes
d'autorisation d'exploitation commerciale -  TEHMAH Etudes à Lunel (34) 52



Préfecture de Vaucluse

84-2019-10-31-005

arrêté du 31 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les

analyses d'impact à produire à l'appui des demandes

d'autorisation d'exploitation commerciale - SAS RMD à

Terssac (81)

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-31-005 - arrêté du 31 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les analyses d'impact à produire à l'appui des demandes
d'autorisation d'exploitation commerciale - SAS RMD à Terssac (81) 53



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-31-005 - arrêté du 31 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les analyses d'impact à produire à l'appui des demandes
d'autorisation d'exploitation commerciale - SAS RMD à Terssac (81) 54



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-31-005 - arrêté du 31 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les analyses d'impact à produire à l'appui des demandes
d'autorisation d'exploitation commerciale - SAS RMD à Terssac (81) 55



Préfecture de Vaucluse

84-2019-10-31-002

arrêté du 31 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les

analyses d'impact à produire à l'appui des demandes

d'autorisation d'exploitation commerciale - société SAD

MARKTING à Villeneuve d'Ascq (59)

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-31-002 - arrêté du 31 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les analyses d'impact à produire à l'appui des demandes
d'autorisation d'exploitation commerciale - société SAD MARKTING à Villeneuve d'Ascq (59) 56



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-31-002 - arrêté du 31 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les analyses d'impact à produire à l'appui des demandes
d'autorisation d'exploitation commerciale - société SAD MARKTING à Villeneuve d'Ascq (59) 57



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-31-002 - arrêté du 31 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les analyses d'impact à produire à l'appui des demandes
d'autorisation d'exploitation commerciale - société SAD MARKTING à Villeneuve d'Ascq (59) 58



Préfecture de Vaucluse

84-2019-10-31-001

arrêté du 31 octobre 2019 relatif au régime d'ouverture au

public des services de la Direction départementale des

finances publiques de Vaucluse - Ponts naturels pour

l'année 2020

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-31-001 - arrêté du 31 octobre 2019 relatif au régime d'ouverture au public des services de la Direction départementale des
finances publiques de Vaucluse - Ponts naturels pour l'année 2020 59



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-31-001 - arrêté du 31 octobre 2019 relatif au régime d'ouverture au public des services de la Direction départementale des
finances publiques de Vaucluse - Ponts naturels pour l'année 2020 60



Préfecture de Vaucluse

84-2019-10-30-004

arrêté du 31 octobre 2019 relatif au régime d'ouverture des

services de la DDFiP de Vaucluse, adaptation des horaires

de l'ensemble des services situés à la Cité Administrative

d'Avignon

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-004 - arrêté du 31 octobre 2019 relatif au régime d'ouverture des services de la DDFiP de Vaucluse, adaptation des
horaires de l'ensemble des services situés à la Cité Administrative d'Avignon 61



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-004 - arrêté du 31 octobre 2019 relatif au régime d'ouverture des services de la DDFiP de Vaucluse, adaptation des
horaires de l'ensemble des services situés à la Cité Administrative d'Avignon 62



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-004 - arrêté du 31 octobre 2019 relatif au régime d'ouverture des services de la DDFiP de Vaucluse, adaptation des
horaires de l'ensemble des services situés à la Cité Administrative d'Avignon 63



Préfecture de Vaucluse

84-2019-10-15-003

arrêté du15 octobre 2019 prescrivant l'ouverture d'une

enquête parcellaire sur le territoire des communes de

Camaret-sur-Aigues, Violès, Travaillan et Sablet en vue de

permettre le recalibrage de la RD23 entre

Camaret-sur-Aigues et la RD977 (Sablet)

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-15-003 - arrêté du15 octobre 2019 prescrivant l'ouverture d'une enquête parcellaire sur le territoire des communes de
Camaret-sur-Aigues, Violès, Travaillan et Sablet en vue de permettre le recalibrage de la RD23 entre Camaret-sur-Aigues et la RD977 (Sablet) 64



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-15-003 - arrêté du15 octobre 2019 prescrivant l'ouverture d'une enquête parcellaire sur le territoire des communes de
Camaret-sur-Aigues, Violès, Travaillan et Sablet en vue de permettre le recalibrage de la RD23 entre Camaret-sur-Aigues et la RD977 (Sablet) 65



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-15-003 - arrêté du15 octobre 2019 prescrivant l'ouverture d'une enquête parcellaire sur le territoire des communes de
Camaret-sur-Aigues, Violès, Travaillan et Sablet en vue de permettre le recalibrage de la RD23 entre Camaret-sur-Aigues et la RD977 (Sablet) 66



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-15-003 - arrêté du15 octobre 2019 prescrivant l'ouverture d'une enquête parcellaire sur le territoire des communes de
Camaret-sur-Aigues, Violès, Travaillan et Sablet en vue de permettre le recalibrage de la RD23 entre Camaret-sur-Aigues et la RD977 (Sablet) 67



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-15-003 - arrêté du15 octobre 2019 prescrivant l'ouverture d'une enquête parcellaire sur le territoire des communes de
Camaret-sur-Aigues, Violès, Travaillan et Sablet en vue de permettre le recalibrage de la RD23 entre Camaret-sur-Aigues et la RD977 (Sablet) 68



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-15-003 - arrêté du15 octobre 2019 prescrivant l'ouverture d'une enquête parcellaire sur le territoire des communes de
Camaret-sur-Aigues, Violès, Travaillan et Sablet en vue de permettre le recalibrage de la RD23 entre Camaret-sur-Aigues et la RD977 (Sablet) 69



Préfecture de Vaucluse

84-2019-10-30-005

arrêté préfectoral du 30 octobre 2019 portant modification

des statuts du syndicat intercommunal des eaux et de

l'assainissement Richerenches-Valréas-Visan (RIVAVI)

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-005 - arrêté préfectoral du 30 octobre 2019 portant modification des statuts du syndicat intercommunal des eaux et de
l'assainissement Richerenches-Valréas-Visan (RIVAVI) 70



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-005 - arrêté préfectoral du 30 octobre 2019 portant modification des statuts du syndicat intercommunal des eaux et de
l'assainissement Richerenches-Valréas-Visan (RIVAVI) 71



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-005 - arrêté préfectoral du 30 octobre 2019 portant modification des statuts du syndicat intercommunal des eaux et de
l'assainissement Richerenches-Valréas-Visan (RIVAVI) 72



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-005 - arrêté préfectoral du 30 octobre 2019 portant modification des statuts du syndicat intercommunal des eaux et de
l'assainissement Richerenches-Valréas-Visan (RIVAVI) 73



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-005 - arrêté préfectoral du 30 octobre 2019 portant modification des statuts du syndicat intercommunal des eaux et de
l'assainissement Richerenches-Valréas-Visan (RIVAVI) 74



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-005 - arrêté préfectoral du 30 octobre 2019 portant modification des statuts du syndicat intercommunal des eaux et de
l'assainissement Richerenches-Valréas-Visan (RIVAVI) 75



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-005 - arrêté préfectoral du 30 octobre 2019 portant modification des statuts du syndicat intercommunal des eaux et de
l'assainissement Richerenches-Valréas-Visan (RIVAVI) 76



Préfecture de Vaucluse

84-2019-10-24-004

décision du 24 octobre 2019 prononçant le déclassement

du domaine public ferroviaire de terrains sis sur la

commune de MORNAS (SNCF Réseau)

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-24-004 - décision du 24 octobre 2019 prononçant le déclassement du domaine public ferroviaire de terrains sis sur la
commune de MORNAS (SNCF Réseau) 77



DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC

(Établie en deux exemplaires originaux)

Réf. SPA : PA4043-01

SNCF Réseau

Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21 ; 

Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article L. 2141-1 

Vu la loi n°2014-872 du 4 août 2014 portant réforme ferroviaire et notamment son article 25
portant dénomination de l’établissement « Réseau ferré de France » en « SNCF Réseau » à
compter du 1er janvier 2015 ;

Vu le décret n° 97-444 du 5 mai 1997 relatif  aux missions et aux statuts de SNCF Réseau
modifié par le décret n°2015-140 du 10 février 2015, notamment son article 50,

Vu l’Arrêté du Ministre de l'écologie, du développement durable et de l'énergie du 25 juin 2015
fixant  les  obligations  d’information  de  l’Autorité  de  régulation  des  activités  ferroviaires  et
routières  (ARAFER)  des  projets  de  déclassement  de  la  SNCF,  SNCF  Réseau  et  SNCF
Mobilités,

Vu la délibération du conseil d’administration de SNCF Réseau en date du 22 juillet 2015 portant
délégation de pouvoirs à son président et fixant les conditions générales des délégations au sein
de SNCF Réseau,

Vu la décision du Président de SNCF Réseau en date du 22 juillet 2015 portant délégation de
pouvoirs au Directeur Territorial pour la Région Provence Alpes Côte d’Azur,

Vu l’avis du Conseil Régional de Provence - Alpes - Côte d'Azur en date du 12/02/2018

Vu l'autorisation de l’Etat en date du 24/07/2019,

Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de SNCF Réseau

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-24-004 - décision du 24 octobre 2019 prononçant le déclassement du domaine public ferroviaire de terrains sis sur la
commune de MORNAS (SNCF Réseau) 78



DECIDE :

ARTICLE 1

Le terrain sis à MORNAS 84083 tel qu’il apparaît dans le tableau ci-dessous et sur le plan joint à
la présente décision, est déclassé du domaine public ferroviaire.

Code INSEE
Commune

Lieu-dit
Références cadastrales

Surface (m²)
Section Numéro

MORNAS
84083

LES
CROUSILLES

D 954 2685

TOTAL 2685

ARTICLE 2

Copie de la présente décision sera communiquée au Préfet de Département du Vaucluse

La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs de la
Préfecture du département du Vaucluse.

La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel de SNCF Réseau,

Fait à Marseille,

Le 24 octobre 2019

Le directeur territorial

Jacques FROSSARD

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-24-004 - décision du 24 octobre 2019 prononçant le déclassement du domaine public ferroviaire de terrains sis sur la
commune de MORNAS (SNCF Réseau) 79



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-24-004 - décision du 24 octobre 2019 prononçant le déclassement du domaine public ferroviaire de terrains sis sur la
commune de MORNAS (SNCF Réseau) 80



Préfecture de Vaucluse

84-2019-10-30-006

récépissé de déclaration d'un organisme de service à la

personne - BORGNIET Benoit à Lauris,  du 30 octobre

2019

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-006 - récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne - BORGNIET Benoit à Lauris,  du 30 octobre 2019 81



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-006 - récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne - BORGNIET Benoit à Lauris,  du 30 octobre 2019 82



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-006 - récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne - BORGNIET Benoit à Lauris,  du 30 octobre 2019 83



Préfecture de Vaucluse

84-2019-10-30-007

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne BOUTEILLON Malorie à Grillon, du 30 octobre

2019

Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne BOUTEILLON Malorie à Grillon, du 30 octobre
2019 84



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne BOUTEILLON Malorie à Grillon, du 30 octobre
2019 85



Préfecture de Vaucluse - 84-2019-10-30-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne BOUTEILLON Malorie à Grillon, du 30 octobre
2019 86


